

Press Release 株式会社エフアンドエム

各位 2025 年 4 月 25 日

人事労務クラウドソフト「オフィスステーション 労務」 「弥生給与 Next」と API 連携を開始

株式会社エフアンドエム (本社:大阪府吹田市、代表取締役社長:森中 一郎、以下「エフアンドエム」)が提供する人事労務クラウドソフト「オフィスステーション 労務」は弥生株式会社 (本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員 兼 CEO:武藤健一郎、以下「弥生」)が提供するクラウド給与サービス「弥生給与 Next」との API 連携を開始しました。

□ オフィスステーション 労務



これにより、「オフィスステーション 労務」と「弥生給与 Next」との間で、従業員情報をはじめとする各種データの自動連携が可能となりました。

新たに実現したこの機能により、社会保険や労働保険の手続き時に必要な従業員データの追加・変更が、両システム間で手入力することなく、ワンクリックで取り込めるようになります。従来の手入力作業を排除することで、業務効率の向上が期待できるほか、転記ミスを防ぎ、業務の正確性を大幅に向上させることが可能です。

さらに、労務管理と給与計算業務の両面で利便性と効率化を実現するこの新たな機能を 活用することで、業務運営のさらなる生産性向上を後押しします。

【API 連携可能なデータ】

- 従業員情報
- 賃金情報
- •標準報酬月額

【オフィスステーションシリーズについて】

オフィスステーション (https://www.officestation.jp/) は、利用社数 45,000 社以上 (2024 年 12 月末時点)の実績をもつ労務管理クラウド市場シェア No.1 (※)の"アラカルト型"人事労務クラウドソフトです。「すべての人が本業や"人でなければできないこと"に集中できる世の中を創造すること」をミッションに、労務担当者がおこなう業務を効率化するとともに、それに関わる全従業員の社内業務を効率化します。「オフィスステーション 労務」「オフィスステーション 年末調整」「オフィスステーション 給与明細」「オフィスステーション 有休管理」「オフィスステーション 勤怠」等で構成され、必要な機能・使いたい機能だけを選び低価格で導入ができるという特長を持ちます。

※デロイト トーマツ ミック経済研究所株式会社「HRTech クラウド市場の実態と展望 2024 年度版 | より

【弥生給与 Next について】

「弥生給与 Next」は、給与計算・年末調整・勤怠管理・労務管理をシームレスにつないで効率化するクラウド給与サービスです。 毎月の勤怠管理に給与計算、さらに年末調整業務に入社や保険手続きといった労務管理まで幅広く対応できます。一連の業務が分断せず、ひとつのサービスで完結するため、業務効率化につながります。

URL: https://www.yayoi-kk.co.jp/kyuyo/

【会社概要】

会社名:株式会社エフアンドエム (英文名: F&M CO., LTD.)

証券コード:4771 (東証スタンダード)

代表者:代表取締役社長 森中 一郎

設立:1990年(平成2年)

資本金:9億8,965万円(2024年12月末現在)

連結売上高:148 億 6,176 万円 (2024 年 3 月期・連結)

事業内容:個人事業主及び小規模企業向け会計サービス

中堅中小企業向け管理部門支援サービス(エフアンドエムクラブ)

中堅中小企業向け財務・補助金支援サービス

会計事務所向け支援サービス (経営革新等支援機関推進協議会/TaxHouse)

社会保険労務士事務所向け支援サービス (SR STATION)

ISO・P マーク認証取得支援サービス

パソコン教室

アラカルト型 人事労務クラウドソフト「オフィスステーション」

経営革新等支援機関関連業務

事業所:大阪本社・東京本社・名古屋支社・福岡支社・仙台支社・札幌支社・沖縄支社

従業員数:931 人(2024 年 12 月末現在・連結)

URL : https://www.fmltd.co.jp/

【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長:森中 一郎 資本金:9億8,965万円 本店:大阪府吹田市 コード:4771(東証スタンダード) (お問い合わせ先)経営企画部 佐々木 宗一郎 TEL:06-6339-7177 mail:info@fmltd.co.jp 会社名:弥生株式会社(英文名:Yayoi Co., Ltd.)

代表者:代表取締役 社長執行役員 兼 最高経営責任者 (CEO) 武藤 健一郎

創業:1978年

事業内容:業務ソフトウエアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

従業員数:937名(2024年9月現在) URL: https://www.yayoi-kk.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社エフアンドエム

経営企画部 佐々木 宗一郎

TEL: 06-6339-7177 (9:00~17:00 土・日・祝休)

mail: info@fmltd.co.jp